



PESQUISA DE PREÇO

ACARAÚ, 09 DE JANEIRO DE 2019
AO GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE / SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, INFRAESTRUTURA, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ADESIVO PVC 75G	UND	238	R\$ 2,90	R\$ 690,20
2	ASSENTO SANITÁRIO	UND	182	R\$ 16,50	R\$ 3.003,00
3	BALDE 12 L C/ENCAIXE P/MAO PRETO	UND	141	R\$ 6,00	R\$ 846,00
4	BOTAS DE PVC CANO CURTO PRETA TAMANHOS VARIADOS	UND	111	R\$ 28,00	R\$ 3.108,00
5	BROXA RETANGULAR 15X5,6 CM	UND	111	R\$ 3,00	R\$ 333,00
6	CABO 750 V 6,00 PÇ COM 100 MT	MT.	11100	R\$ 2,64	R\$ 29.304,00
7	CABO 750 V 2,50 PÇ COM 100 MT	MT	12100	R\$ 0,66	R\$ 7.986,00
8	CABO 750 V 4,00 PÇ COM 100 MT	MT	5900	R\$ 1,77	R\$ 10.443,00
9	CADEADO LT E-35MM	UND	164	R\$ 17,00	R\$ 2.788,00
10	CAIXA ACOPLADA BRANCO	UND	172	R\$ 180,00	R\$ 30.960,00
11	CAIXA DE POLIETILENO 1000LT	UND	82	R\$ 285,00	R\$ 23.370,00
12	CAIXA DE POLIETILENO 500LT	UND	92	R\$ 172,00	R\$ 15.824,00
13	CAIXA DESCARGA BRANCO S/ ENG	UND	103	R\$ 19,00	R\$ 1.957,00
14	CAIXA SIF N63 BR P GR 100X100X50	UND	221	R\$ 8,50	R\$ 1.878,50
15	CANALETA COM DIVISÓRIA 20X10X20X2000 C/ FITA	UND	251	R\$ 3,90	R\$ 978,90
16	CHUVEIRO PLÁSTICO COMUM	UND	162	R\$ 3,50	R\$ 567,00
17	CIMENTO 50KG	SACO	537	R\$ 26,00	R\$ 13.962,00
18	CONJUNTO INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+TERRA 10A	UND	461	R\$ 8,20	R\$ 3.780,20
19	CORDA POLIETILENO 12 MM DESCLASSIF.	MT	236	R\$ 1,66	R\$ 391,76



MARCO FLORES MOREIRA JUNIOR
CNPJ 18.724.700/0001-84

4

mp

20	CORDA POLIETILENO 3 MM	DESCUASSIF.	MT	236	R\$	0,90	R\$	212,40
21	DISJ. ELETRO 1P 16A MW116E		UND	146	R\$	7,00	R\$	1.022,00
22	DISJ. ELETRO 1P 32A MW132E		UND	146	R\$	7,00	R\$	1.022,00
23	ENGATE PLÁSTICO 30CMX 1/2		UND	350	R\$	1,83	R\$	640,50
24	ESMALTE SINTÉTICO CORES VARIADAS 3,6L		GALÃO	292	R\$	52,00	R\$	15.184,00
25	FECHADURA EXTERNA OXIDADO		UND	210	R\$	34,50	R\$	7.245,00
26	FECHADURA INTERNA OXIDADO		UND	240	R\$	34,50	R\$	8.280,00
27	FERROLHO LATÃO FUNDIDO		UND	437	R\$	1,80	R\$	786,60
28	FITA ISOLANTE 20 MTS		UND	144	R\$	4,99	R\$	718,56
29	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M		UND	144	R\$	3,80	R\$	547,20
30	JOELHO ESGOTO 100MM		UND	172	R\$	3,30	R\$	567,60
31	JOELHO ESGOTO 40 MM		UND	290	R\$	0,60	R\$	174,00
32	JOELHO ESGOTO 50MM		UND	290	R\$	1,25	R\$	362,50
33	JOELHO SOLDAVEL 25 MM		UND	491	R\$	0,30	R\$	147,30
34	LAMPADA CFLI-3U-9-BR-15W-220V		UND	730	R\$	7,50	R\$	5.475,00
35	LAMPADA CFLI-3U-BR-20W-220V		UND	730	R\$	10,50	R\$	7.665,00
36	LAMPADA FLUO. 20W		UND	387	R\$	16,00	R\$	6.192,00
37	LAMPADA FLUO. 40W		UND	387	R\$	21,00	R\$	8.127,00
38	LIXA MASSA 120		UND	342	R\$	0,70	R\$	239,40
39	LUVA ESGOTO 100MM		UND	172	R\$	3,00	R\$	516,00
40	LUVA ESGOTO 40MM		UND	292	R\$	0,70	R\$	204,40
41	LUVA ESGOTO 50MM		UND	292	R\$	1,60	R\$	467,20
42	LUVA P/ELETRODUTO 3/4 ROSC. 3/4		UND	238	R\$	0,73	R\$	173,74
43	LUVA SOLDAVEL 25MM		UND	491	R\$	0,35	R\$	171,85
44	MANGUEIRA JARDIM FLEX ESP S/ ENG		MT	824	R\$	2,00	R\$	1.648,00
45	MANGUEIRA TRANÇADA 1/2"		MT	340	R\$	2,10	R\$	714,00
46	MANGUEIRA TRANÇADA 3/4		MT	340	R\$	2,70	R\$	918,00
47	MANGUEIRA TRANÇADA 5/16"		MT	340	R\$	2,40	R\$	816,00
48	MASSA CORRIDA BALDE 5,5 KG	DESCUASSIF.	GALÃO	340	R\$	13,00	R\$	4.420,00
49	MASSA PVA 27 KG		LATÃO	203	R\$	34,00	R\$	6.902,00
50	PLAFON P/LAMP ELET 100W BR		UND	256	R\$	17,50	R\$	4.480,00
51	REATOR 20W		UND	246	R\$	9,00	R\$	2.214,00
52	REATOR 40W		UND	246	R\$	18,00	R\$	4.428,00

Márcio Roney Mota Lima Me
CNPJ: 18.773.700/0001-84



53	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	UND	224	R\$	3,70	R\$	828,80	
54	ROLO DE LA 23 CM	UND	108	R\$	8,50	R\$	918,00	
55	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UND	280	R\$	4,50	R\$	1.260,00	
56	SOLVENTE	LT	152	R\$	11,00	R\$	1.672,00	
57	SUPER CAL 5 KG	PCT	555	R\$	4,00	R\$	2.220,00	
58	TE ESGOTO 40MM	UND	409	R\$	1,48	R\$	605,32	
59	TE ESGOTO 100MM	UND	300	R\$	7,00	R\$	2.100,00	
60	TE ESGOTO 50MM	UND	344	R\$	3,50	R\$	1.204,00	
61	TE REDUÇÃO 100X50	UND	354	R\$	5,85	R\$	2.070,00	
62	TE SOLDÁVEL 25MM	UND	429	R\$	0,45	R\$	193,05	
63	TINTA LÁTEX 18 LTS CORES VARIADAS	LATAO	655	R\$	66,00	R\$	43.230,00	
64	TINTA LÁTEX 3,600 CORES VARIADAS	GALAO	655	R\$	17,00	R\$	11.135,00	
65	TINTA PÓ CORES VARIADAS 2 KG	PCT	648	R\$	5,50	R\$	3.564,00	
66	TORNEIRA P/JARDIM C/BICO 3/4 1128	UND	226	R\$	3,30	R\$	745,80	
67	TORNEIRA DE PAREDE BICA MÓVEL	UND	178	R\$	19,50	R\$	3.471,00	
68	TORNEIRA LAVATÓRIO DE MESA BRANCA	UND	178	R\$	19,50	R\$	3.471,00	
69	TRINCHA 1 1/2	UND	157	R\$	4,50	R\$	706,50	
70	TRINCHA 2	UND	157	R\$	4,50	R\$	706,50	
71	TUBO PVC ÁGUA SOLDÁVEL 6MTS 25MM	UND	344	R\$	12,00	R\$	4.128,00	
72	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 100MM	UND	152	R\$	46,80	R\$	7.113,60	
73	TUBO PVC ESGOTO 5MTS 40MM	UND	212	R\$	16,80	R\$	3.561,60	
74	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 50MM	UND	212	R\$	34,00	R\$	7.208,00	
							R\$	346.963,98

VALOR TOTAL: R\$ 346.963,98 (TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)
 VALIDADE : PREÇOS VALIDOS NÃO INFERIORES A 90 (NOVENTA) DIAS

Marcio Romarceli Romarceli Moreira Lima

MARCIO ROMARCELI ROMARCELI MOREIRA LIMA
 CNPJ: 18.082.209/0001-84

Marcio Roney Motta Lima
 CNPJ: 18.773.700/0001-84



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]